РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,
строительству и транспорту

РЕ Ш Е Н И Е

 29 июня 2023 года		        г. Абакан				       8/1/28

О поправке
к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/61-7
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия
«О промышленной политике в Республике Хакасия»

Рассмотрев поправку к проекту закона Республики Хакасия                           № 15-37/61-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия                       «О промышленной политике в Республике Хакасия», внесенную депутатом Верховного Совета Республики Хакасия седьмого созыва Шулбаевым В.И.,
комитет по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту

РЕШИЛ:

1. Принять предложенную поправку к проекту закона Республики          Хакасия № 15-37/61-7 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О промышленной политике в Республике Хакасия».
2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять   проект закона Республики Хакасия № 15-37/61-7 «О внесении изменений                в Закон Республики Хакасия «О промышленной политике в Республике           Хакасия» с учетом данной поправки в первом чтении и принять закон                      в целом.

Председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по экономической политике,
промышленности, строительству
и транспорту                                                         			       В.И. Шулбаев

Приложение
к решению комитета
по экономической политике,
промышленности, строительству
и транспорту
от 29 июня 2023 года
№ 8/1/28

ПОПРАВКА

к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/61-7
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О промышленной политике в Республике Хакасия»

	Абзац, пункт,
статья
законопроекта
	Автор
поправки
	Текст
законопроекта
	Содержание
поправки
	Текст
законопроекта
с поправкой
	Решение комитета ВС РХ
	Решение Правительства РХ
	Решение ВС РХ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Абзац второй
пункта 2
статьи 1
	Депутат
ВС РХ
В.И. Шулбаев
	51) направление в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти заявления об актуализации перечня видов технологий, признаваемых современными технологиями, разработка и внедрение или внедрение которых осуществляются в соответствии со специальным инвестиционным контрактом;»;
	Изложить в следующей редакции:
«51) направление в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти заявлений:
а) о включении современной технологии в перечень видов технологий, признаваемых современными технологиями, разработка и внедрение или внедрение которых осуществляются в соответствии со специальным инвестиционным контрактом;
б) об актуализации перечня видов технологий, признаваемых современными технологиями, разработка и внедрение или внедрение которых осуществляются в соответствии со специальным инвестиционным контрактом;»;».
	51) направление в уполномоченный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти заявлений:
а) о включении современной технологии в перечень видов технологий, признаваемых современными технологиями, разработка и внедрение или внедрение которых осуществляются в соответствии со специальным инвестиционным контрактом;
б) об актуализации перечня видов технологий, признаваемых современными технологиями, разработка и внедрение или внедрение которых осуществляются в соответствии со специальным инвестиционным контрактом;»;
	Принять
	Принять

[bookmark: _GoBack]